
' ibc - příkop 6, 602 00 Brno

tel./fax: 545 174 890
tel.: 545 174 891

e-mail:audit@auditbrno.cz
www.auditbrno.cz

SMLOUVA

o Wkonánl"prbzkoumánl"hospodarénl"

Č. 395/1/22

Na základě § 4 odst. 7 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumáuání hospodaření územních

samospráuných celků a dobrouolných suazků obcí, ue znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon

o přezkoumáuání hospodaření'j, a podle § 2 písm. c) zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně

někteiých zákonů (zákon o auditorech), ue znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o auditorech",

uzauírají dále uuedené smluuní strany předmětnou smlouuu takto:

' " 'F

ČI. I

Smluuní strany

Město znojmo

Se sídlem Obrokouá 1/12, 669 02 znojmo

IČO: 00 29 38 81

DIČ: CZOO293881

jako zadauatel přezkoumání suého hospodaření auditoroui podle § 4 odst. 1 a 7 zákona

o přezkoumáuání hospodaření (dále jen »zadauatel"),

zastoupené Ing. Jakubem Malačkou, MBA, starostou

jako orgánem opráuněným uystupouat jménem zadauatele.

a

AUDIT Brno, spol. s r. o.

Se sídlem Příkop 6, 602 00 Brno

IČO: 26 24 37 09

DIČ: CZ26243709

Opráunění KA ČR č. 373

jako uykonauatel přezkoumání hospodaření (dále jen ,, uykonauatel"),

zastoupená Ing. Vladimírem Bobkem, jedhatelem

zapsaná u obchodním rejstříku uedeném KS u Brně, odd. C, uložka 39891

ČI. 11

Předmět smlouuy

Rředmětem smlouuy je:

a) uykonání přezkoumání hospodaření územních samospráuných celků a dobrouolných

suazků obcí (dále jen ,,Wemní celek"/ a uydání zpráuy o uýsledku tohoto přezkoumání

za rok končící 31. prosincem 2022, jako auditorská činnost k prouádění přezkoumání

hospodaření ue smyslu ustanouení § 2 písm. c) zákona o auditorech, u souladu s prouáděním
G

l



ouěřouadch zakázek u pojetí rámce mezinárodních auditorských standardů a dalších předpisů

uydaných Komorou auditorů ČR pro prouáděnípřezkoumání hospodaření.

Náležitostmi smlouuy jsou podle § 4 odst. 7 zákona o přezkoumáuání hospodaření předmět,

hlediska přezkoumání a obsah zpráuy o uýsledku přezkoumání hospodaření ue smyslu § 2, 3

a 10 zákona o přezkoumání hospodaření a dále lhůta předání této zpráuy;

b) uypracouání přílohy ke zpráuě o uýsledku přezkoumání hospodaření, která se stane nedílnou

součástí zpráuy o uýsledku přezkoumání hospodaření pouze u případě, že bude

obsahouat detailní popis zjištěných chyb a nedostatků (učetně označení dokladů a jiných

materiálů, ze kterých zjištění uycházejí) podle ustanouení § 10 odst. 2, odst. 3 písm. b) a cj

zákona o přezkoumání hospodařeni a upozornění na případná rizika, která lze douodit

ze zjištění podle § 10 odst. 2; písm. b) zákona o přezkoumání hospodaření a která mohou mít

negatiuní dopad na hospodaření účetní jednotky,'

c) uydání dopisu uedení, kteiý bude obsahouat souhrn doporučení auditora u náuaznosti

na prouedené přezkoumání hospodaření.

ČI. III

Předmět přezkoumání hospodaření

Předmětem přezkoumání jsou údaje o ročním hospodaření zadauatele podle § 2 odst. 1 a odst. 2 zákona

o přezkoumáuání hospodaření, a to podle ustanouení jednotliuých písmen citouaného paragrafů (uiz

příloha A, která je nedílnou součástí této smlouuy).

ČI, IV

Hlediska přezkoumání

Předmět přezkoumání hospodaření se ouěřuje z hlediska:

a) dodržouání pouinností stanouených zuláštními práuními předpisy, zejména předpisy o finančním

hospodaření územních celků (Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtouých prauidlech územních

rozpočtů, ue znění pozdějších předpisů), o hospodaření s jejich majetkem (zákon č. 128/2000

Sb., o obcích (obecní zřízení), ue znění pozdějších předpisů, o účetnictuí (zákon č. 563/1991 Sb.,

o účetnictuí, ue znění pozdějších předpisů, uyhláška č. 410/2009 Sb., ue znění pozdějších

předpisů) a o odměňouání (nařízení ulády č. 341/2017 Sb., o platouých poměrech zaměstnanců

ue ueřejných službách a spráuě, ue znění pozdějších předpisů;

b) souladu hospodaření s j'inančními prostředky ue srounání s rozpočtem;

C) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo náuratné j'inanční uýpomoci a podmínekjejich použití;

d) uěcné a formální spráunosti dokladů o přezkoumáuaných operacích.

2



ČI. V

způsob, místo a čas uýkonu přezkoumání

Způsob uýkonu přezkoumání hospodaření se řídí příslušnými ustanoueními zákona o přezkoumání

hospodaření a zákona o auditorech.

Přezkoumání hospodaření se uykonáuá na základě dokladů předložených zadauatelem podle požadauků

uykonauatele a podle ouěření skutečného stauu uěci.

Místem uýkonu přezkoumání hospodaření je znojmo a Brno.

Čas uýkonu pTezkoumání hospodaření je dán dnem zahájení přezkoumání, tj. 1. 12. 2022

a předpokládaným dnem ukončení přezkoumání, tj. 30. 4. 2023.

Čl.W

Obsah a termín předání zpráuy o uýsledku přezkoumání hospodaření

Náležitosti zpráuy o uýsledku přezkoumání hospodaření se řídí ustanouením § 10 zákona

o přezkoumáuání hospodaření, a to podle ustanouení jednotliuých odstauců a písmen citouaného

paragrafů (uiz příloha B, která je nedílnou součástí této smlouuy).

Vykonauatel zprac'uje a předá písemnou zpráuu o uýsledcích přezkoumání hospodaření:

do 30. 4. 2023.

Splnění tohoto termínu je uázáno na učasné předložení uSech požadouaných materiálů a podkladů

potřebných pro prouedení předmětu smlouuy ze strany zadauatele a na úhradu zálohy dle článku WI.

této smlouuy zadauatelem.

ČI. VII

Cena za vykonání přezkoumání hospodaření

Cena za uykonání přezkoumání hospodaření je smluuně stanouena ve výši 83.000 KČ, slouy osmdesát

tři tisíc korun českých, a to jako celkouá cena.

Sjednanou cenou se rozumí cena bez DPH, při fakturaci bude k ceně pňi)očtena hodnota DPH ue uýši

stanouené zákonem.

Sjednanou cenu učetně DPH za prouedení předmětu smlouuy uhradí zadauatel uykonauateli po předání

písemné zpráuy dle ČI. VI této smlouuy a na základě uystauené faktury nejpozději do 14 dnů po jejím

obdržení.

3



\

\

ČI. VZTI

Smluuní pouinnosti zadauatele

Zadauatel je odpouědný za ušechny předložené dokumenty a zauazuje se předložit a poskytnout

pro přezkoumání hospodaTení následujíd:

1. uzauřenou a uyhodnocenou inuentarizaci majetku a záuazků k rozuahouému dni;

2. zpracouanou účetní záuěrku, kterou tuoň (rozuaha, uýkaz zisku a ztráty, příloha, přehled

o peněžních tocích a změnách ulastního kapitálu);

3. jinanční uýkaz (uýkaz pro hodnoceníplnění rozpočtu);

4. po dobu platnosti smlouuy uytuoňit podmínky k naplnění jejího účelu a u jejich rámci uyhouět

opráuněným požadaukům uykonauatele ue smyslu § 21 odst. 2 zákona o auditorech

(uiz příloha C, která je nedílnou součástí této smlouuy);

5. další materiály a podklady na základě uzájemné dohody. .

Dále se zauazuje uhradit platby za poskytnutí auditorských služeb na základě uystauených faktur

ue lhůtě jejich splatnosti.

ČI. LX

Smluuní pouinnosti uykonauatele

Vykonauatel se zauazuje po dobu platnosti smlouuy uykonáuat přezkoumání hospodaření. Podle

příslušných práuních předpisů a u souladu s jejími ustanoueními se uykonauatel dále zauazuje zejména:

a) konat sjednané práce odborně, kualitně a přesně, a za předpokladu učasného dodání

odůuodněně požadouaných podkladů ukončit tyto práce u dohodnutých lhůtách;

b) zajistit, aby při uýběrouém způsobu šetření byly použity metody zabezpečující reprezentatiunost

daného uýběru testouaných poIožek'

c) řídit se při uýkonu sjednané práce příslušnými práuními předpisy a auditorskými směrnicemi

a standardy uydanými Komorou auditorů České republiky;

d) postupouat tak, aby při přezkoumání byl zjištěn skutečný stau uěci, zejména na základě

dokladů a jiných písemností o jinančním hospodaření a o hospodaTení a nakládání

s dlouhodobým majetkem zadauatele na základě úplných a praudiuých informací; je opráuněn

uyžádat si písemné pouěření k přístupu k informacím uedeným o zadauateli u bank, dlužníků

a uěřitelů;

e) projednat konečné znění zpráuy o uýsledku přezkoumání hospodaření uypracouané podle § 10

zákona o přezkoumáuání hospodaření s opráuněnou osobou zadauatele, popř. s jinančním

4



l

uýborem zastupitelstua zadauatele a předat ji u dohodnuté lhůtě dua stejnopisy této zpráuy

učetně přehledu dokladů a písemností, které byly předmětem přezkoumání;

zachouáuat mlčenliuost o uSech skutečnostech, o kterých se dozuěděl u souuislosti s uýkonem

přezkoumání hospodaření; mlčenliuost se uztahuje i na osoby, které se s ním na přezkoumání

podílely.

ČI. X

Sankční ustanouení

Vpřípadě prodlení zadauatele s platbou za poskytnuté služby je uykonauatel opráuněn účtouat

zadauateli úrok z prodlení ue uýši stanguené nařízením ulády č. 351/2013 Sb., u platném znění.

Vpřípadě zadauatelem nezauiněného prodlení uykonauatele se splněním termínu plnění dle a. W této

smlouuy o uíce jak 10 dnů má zadauatel nárok na sleuu z ceny předmětu smlouuy, a to ue uýši 5,000

Kč.

ČI. XI

Záuěrečná ustanouení

Tato smlouua se uzauírá na dobu určitou od 1. 12. 2022 do 30. 6. 2023 a může být písemným

ujednáním smluuních stran prodloužena.

Smlouua je uzauřena okamžikem přjpojení podpisu druhé smluuní strany nebo okamžikem, kdy náurh

smlouuy opatřený podpisem druhé smluuní strany obdrží naurhouatel smlouuy. Uzauřením smlouuy

nabýuá smlouua platnosti.

Smlouua může být měněna a doplňouána jen písemně a musí být poturzena souhlasnými podpisy

opráuněných orgánů smluuních stran. 7ýto dodatky tuoří pak nedílnou součást smlouuy.

Odstoupit od smlouuy může smluuní strana, pokud druhá smluuní strana nebude plnit smluuní

pouinnosti, a to ani po marném uplynutí lhůty dohodnuté k dodatečnému splnění těchto pouinností.

Smlouua se uyhotouuje ue třech stejnopisech, přičemž dua stejnopisy obdrží zadauatel a jeden stejnopis

obdrží uykonauatel,

Vykonauatel bere na uědomí, že tato smlouua bude zueřejněna u souladu s práuem České republiky,

zejména zákonem č. 340/2015 Sb., o zuláštních podmínkách účinnosti některých smluu, uueřejňouáM

těchto smluu a o registru smluu (zákon o registru smluu), u platném znění. Smlouua nabýuá účinnosti

dnem uložení do registru smluu.

Vykonauatel prohlašuje, že žádná ze skutečností u této smlouuě uuedených není jeho obchodním

tajemstuím. Vykonauatel dále bere na uědomí, že zadauatel je pouinný subjekt k poskytouání informací

dle zákona č. 106/1999 Sb., o suobodném přístupu k informacím, ue zněnípozdějších předpisů.

Uzauření této smlouuy schuálila Rada města Znojma na její schůzi konané dne 30.05.2022, usnesením č.

163/2022, bodem č. 6713.
%

5



Podepsáno ue Znojmě dn, .,. l, 0...06...,2022

Podepsáno u Brně dne 2. 6. 2022

Ing. Jakub Malačka, MBA, starosta

Ing. Wadimír Bobek, jednatel

Příloha A

Údq/e o ročním hospodaření obce podle § 2 odst, 1 a 2 zákona o přezkoumání hospodaření:

a) plnění příjmů a uýdajů rozpočtu učetně peněžních operací, týkajících se rozpočtooých prostředků;

b) ,finanční operace, týkající se tuorby a použití peněžníchfondů;

C) náklady a uýnosy podnikatelské činnosti územního celku;

d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků uynakládaných na základě smlouuy mezi

duěma nebo uíce územními celky, anebo na základě smlouuy s jinými práunickými nebo

jýzickými osobami;

e) jinanční operace, týkající se cizích zdrojů ue smyslu práuníchpředpisů o účetnictuí;

i9 hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a dalšími prostředky ze

zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluu;

g) uyúčtouání a uypořádání ,finančních uztahů ke státnínu rozpočtu, k rozpočtům krajů,

k rozpočtům obcí, ke státním fondům a k dalším osobám.

Kedmětem přezkoumání dále je:

a) nakládání a hospodaření s majetkem ue ulastnictuí územního celku;

b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek;

C) zadáuání a uskutečňouání ueřejných zakázek, s uýjimkou úkonů a postupů přezkoumaných

orgánem dohledu podle zuláštního práuního předpisu;

d) stau pohledáuek a záuazků a nakládání s nimi;

e) ručení za záuazky jýzických a p;áunických osob;

zastauouání mouitých a nemouitých uěcí ue prospěch třetích osob;

g) zřizouání uěcných břemen k majetku územního celku;

h) účetnictuí uedené územním celkem.

i) ouěření poměru dluhu územního celku k průměru jeho pňjmů za poslední 4 rozpočtoué roky

podle práuního předpisu uprauujídho rozpočtouou odpouědnost,

6



l

Příloha B

Obsahoué náležitosti zpráuy o uýsledku přezkoumání hospodaření

Podle ustanouení § 10 odst. 2 až 5 zákona o přezkoumáuání hospodaření.

Jedná se zejména o:

a) identi/ikační údaje, jiniiž jsou názeu územního celku, jména a Jůnkce auditorů zúčastněných na

přezkoumání a přibraných osob, místo, kde se přezkoumání uskutečňoualo, období, u němž

probíhalo, dále rok, za který bylo přezkoumání uykonáno, a datum uyhotouení této zprávy;

b) popis zjištěných chyb a nedostatků učetně uuedení pouinností, stanouených zuláštními práuními

předpisy, nebo jiných hledisek přezkoumání, které nebyly dodrženy;

c) označení dokladů a jiných materiálů, ze kterých zjištění podle písmena b) uýchází,

d) záuěr z přezkoumání;

e) podpis auditora odpouědného za přezkoumání a datouanou doložku o přeuzetí zpráuy

předstaultelem územního celku sturzenou jeho podpisem;

záuěr zpráuy o uýsledku přezkoumání hospodaření musí obsahouat uyjádření, zda při

přezkoumání:

fa) nebyly zjištěny chyby a nedostatky, nebo

jb) byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají záuažnost nedostatků uuedených

u dalším bodu, anebo

fc) byly zjištěny nedostatky, spočíuající

1. u porušení rozpočtoué kázně nebo ue spáchání přestupku podle zákona

uprauujícího rozpočtouá prauidla územních rozpočtů,

2. u neúplnosti, nespráunosti nebo neprůkaznosti uedení účetnictuí,

3. u pozměňouání záznamů nebo dokladů u rozporu se zuláštními práuními

předpisy,

4. u porušení pouinností nebo překročení působnosti územního celku stanouených

zuláštními práuními předpisy,

5. u neodstranění nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání nebo při

přezkoumání za,předcházející roky, nebo

6. u neuytuoření podmínek pro přezkoumání podle kontrolního řádu, znemožňující

splnit požadauky stanouené u § 2 a 3 zákona o přezkoumáuání hospodaření;

g) upozornění na případná rizika, která lze douodit ze zjištěnípodle písmene b) a která mohou mít

negatiuní dopad na hospodaření územního celku u budoucnosti;

h) uuedení podílu pohledáuek a záuazků na rozpočtu územního celku a podílu zastaueného

majetku na celkouém majetku územního celku;

i) uýrok o tom, že dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4

rozpočtoué roky; u opačném případě se uuede, o kolik jeho dluh překročil průměrjeho příjmů;

i) pouinnou přílohou zpráuy je i stanouisko podle § 7 odst. 1 písm. C) zákona o přezkoumáuání

hospodaření, pokud bylo příslušnému auditoroui doručeno.

7



l

]

Pň'loha C

Opráuněné požadauky auditora

Podle ustanouení § 21 odst. 2 zákona o auditorech má auditor práuo, aby mu účetní jednotka poskytla

ueškeré jím požadouané doklady a jiné písemnosh', dále informace a uysuětlení potřebná k řádnému

poskytnutí auditorských služeb.

Jedná se zejména o:

a) předložení účetní záuěrky sestauené podle českých předpisů u originálním exempláři' u českém

jaqyce, podepsanou statutárním orgánem;

b) předložení jinančního uýkazu (uýkaz pro hodnoceníplnění rozpočtu);

c) zajištění pňstupu k účetním knihám, účetním písemnostem a dokumentůtn zadauatele, učetně

mzdoué euidence, zápisů z jednání zastupitelstua, rady, uýborů zastupitelstua a komisí rady za

jakékoli časoué období a u požadouaném čase, rozsahu a podrobnosti', a to současně s

informacemi a Uysuětleními od odpouědných pracouníků zadauatele. Vykonauatel je opráuněn si

uyžádat písemné pouěření o přístupu k informacím uedeným o zadauateli u bank, práuníků a

jinančních úřadů;

d) umožněnípřístupu do ueškerých prostor a k ueškerému majetku zadauatele;

e) umožnění účasti uykonauatele při inuentarizaci majetku a záuazků zadauatele. Zadauatel

oznámí uykonauateli termíny konání těchto inuentur nejméně jeden měsíc před jejich konáním,

pokud není dohodnuto jinak;

í9 poskytnutí ,,Prohlášení uedení " na žádost uykonauatele, poturzující důležitá ústní uysuětlení a

prohlášení učiněná pracouníky zadauatele, podepsané orgánem opráuněným jednat za

zadauatele;

g) informouání uykonauatele o uýsleddch suého posouzení rizika uztahujicího se k možnému

uýznamnému zkreslení účetní záuěrky u důsledku poduodu a o uSech uýznamných zjištěných

poduodech týkajících se zadauatele, s možným dopadem na účetní záuěrku, či podezřeních na

takoué poduody;

h) ujištění o nezueřejnění informací ze strany zadauatele, které předtím nebyly ouěřeny

uykonauatelem, způsobem, který by mohl jejich užiuatele uuést u omyl, že í'ykonauatelem

ouěřeny byly. ,

8


		2022-06-15T07:32:35+0000




